ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«15» августа  2024 г.                                        №1088

Об усилении мер

антитеррористической

безопасности

 Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от

10 августа 2024 года №2482 «Об усилении мер антитеррористической

безопасности», в связи с введением режима контртеррористической операции на

территории Белгородской области, в целях недопущения чрезвычайных

происшествий, в том числе диверсий и террористических актов, на объектах сферы

образования, расположенных на территории Старооскольского городского округа,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить на руководителей образовательных учреждений

персональную ответственность за обеспечение антитеррористической безопасности,

а так же издать соответствующие приказы в каждой образовательной организации.

2. Руководителям образовательных учреждений городского округа:

2.1. Усилить обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов.

2.2. Исключить бесконтрольное пребывание на объектах посторонних лиц и

транспортных средств.

2.3. Увеличить частоту периодических проверок зданий (строений,

сооружений), а так же уязвимых мест и критических элементов объектов, систем

подземных коммуникаций и стоянок автомобильного транспорта.

2.4. Усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно-

технических средств и систем охраны, оснащения объектов бесперебойной и

устойчивой связью.

2.5. Проводить постоянно проверку целостности периметрального

ограждения.

2.6. Обеспечить содержание в надлежащем состоянии подвальных

помещений и проведение проверки на отсутствие посторонних предметов.

2.7. Разработать и утвердить график ежедневных проверок образовательных

учреждений (в том числе организаций, находящихся на реконструкции и

капитальном ремонте).

рс
Выделение

3. В связи с приближением завершения сроков контрактов с частными

охранными организациями в текущем году обеспечить своевременное заключение

контрактов на охрану образовательных учреждений на 2025 год.

4. Провести дополнительные инструктажи и тренировки персонала во

взаимодействии с сотрудниками частных охранных организаций, согласно ранее

утвержденных алгоритмам действий в случае возникновения или угрозы

возникновения террористического акта.

5. Обеспечить реализацию комплекса организационных и программно-

технических мер, необходимых для предотвращения последствий угроз

информационной безопасности, среди сотрудников и участников взаимодействии в

сфере образования при использовании информационных систем, сайтов, социальных

сетей и программного обеспечения.

6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

                             Начальник

      департамента образования администрации

           Старооскольского городского округа                                        А.Н. Жданова

Сивенько Л.А., 47-42-01

Согласовано:

Заместитель начальника департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа                                               И.Г. Ушакова

Директор МКУ «ЦБО и РО»      А.Л. Петрова